
 1 

VIEDMA,    11 DE ABRIL DE 2014 
 
 
                    VISTO: 
                                  El Expediente Nº 109993-EDU- 13 del Registro del Ministerio de Educación - 
Consejo Provincial de Educación, y; 
 
CONSIDERANDO: 
                                  Que en el mismo se encuentran los antecedentes de la implementación del 
Programa “Centros de Actividades Infantiles” (CAI) que impulsa la Dirección Nacional de Políticas 
Socioeducativas del Ministerio de Educación de la Nación; 
 
                                 Que cumpliendo con los lineamientos pautados en la nueva Ley Orgánica de 
Educación de Río Negro -Nº 4819-, y de acuerdo a lo que prevé la Ley Nacional de Educación, el 
Ministerio de Educación y DDHH ha creado el Área de Políticas Socioeducativas, de la que dependerá 
el programa CAI, entre otros;  
 
                                 Que dado que se ha dejado sin efecto la Resolución Nº 539/13 por Resolución Nº  
834/14 en la que se encuentra la normativa vigente del programa, es necesario dar el alta al equipo 
CAI Jurisdiccional y a las sedes CAI 2014, cuyos datos figuran en el Anexo I de la presente;  
    
                                 Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 
 
POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819 
  

EL  PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
 
 
ARTICULO 1º.- DESIGNAR al Equipo Jurisdiccional a partir del 1º de Febrero de 2014,  responsable   
                              de la  implementación y evaluación del Programa “Centros de Actividades 
Infantiles” (CAI).- 
 
 
Referente de Políticas Socioeducativas: 
PRECERUTTI,  Luis Esteban - CUIL 20-18541568-7. 
 
Coordinadora Jurisdiccional: 
LEDESMA , Liliana Beatriz - CUIL 27-21388841-8. 
 
Coordinadores Socioeducativos: 
LUNA , Marcelo Héctor - CUIL Nº 20-14011664-6. 
GUTIERREZ , Erica Noemí - CUIL Nº 27-21847824-2. 
PESOA Miguel Alejandro -CUIL Nº 20-26709814-0. 
TONCOVICH , Susana Noemí - CUIL. N° 27-14.057.640-4. 
RIZZUTO , Mariana Paola - CUIL Nº 27-26746233-5.  
DIAZ GONZALEZ,  Ramón Luis - CUIL Nº 20-18794398-2. 
ESTECHO, Graciela – CUIL Nº 27-20290291-5 
 
 



 2 

 
 
 
Administrativo Jurisdiccional: 
WOLCAN , Joaquín - CUIL Nº 20-35158284-8. 
URRELS, Cintia Mariel - CUIL Nº 27-29430953-3. 
 
 
ARTICULO 2º.- DAR  DE  ALTA   a   las   Escuelas   Primarias   sedes   del   Programa    “Centros de  
                              Actividades Infantiles 2014” (CAI), detalladas en el Anexo I de la  presente 
resolución.- 
 
 
ARTICULO 3º.- REGISTRAR,  comunicar   por   la  Secretaría General a los Consejos Escolares Alto  
                              Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina-
Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las 
Supervisiones de Educación Primaria correspondientes y archivar.-  
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N°    1292 
 
 
 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

ANEXO I  -  RESOLUCIÓN  Nº    1292 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N°  4 

CUE 6200631 
LOCALIDAD MAQUINCHAO 
DIRECCION SARMIENTO 365 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR ÑANCUCHEO GRACIELA CARMEN 

CONSEJO ESC SUR II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 5 

CUE 6200104 
LOCALIDAD GUARDIA MITRE 
DIRECCION CARMEN MEROZ DE AVENENTE 751 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR GOMES ARIEL VICENTE  

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 7 

CUE 6200240 
LOCALIDAD POMONA 
DIRECCION PAGANO 307 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR PASTOR ELDA IRIS 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 9 

CUE 6200211 
LOCALIDAD GENERAL CONESA 
DIRECCION CARDENAL CAGLIERO Y AVENIDA SAN MARTIN 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR HARISMENDI ELENA ISABEL 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 17 

CUE 6200134 
LOCALIDAD INGENIERO JACOBACCI 
DIRECCION JULIO ARGENTINO ROCA 321 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR DADONE LAURA VALERIA 

CONSEJO ESC SUR I 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 26 

CUE 6200624 
LOCALIDAD SIERRA COLORADA 
DIRECCION RAMON PUIG 141 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR NAVARRO, SONIA  

CONSEJO ESC SUR II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 29 

CUE 6200637 
LOCALIDAD ÑORQUINCO 
DIRECCION SAN MARTIN S/N 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR PISSACCO MARIA DE LAS NIEVES 

CONSEJO ESC ANDINA SUR 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 34 

CUE 6200349 
LOCALIDAD DARWIN 

DIRECCION 
PRIMEROS POBLADORES Y ANTONIO TRAMONTI 

S/N 
AMBITO RURAL 

DIRECTOR COSTANTINO ZULMA 
CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 

 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 43 
CUE 6200160 

LOCALIDAD INGENIERO HUERGO 
DIRECCION RUTA NACIONAL 22  - LOTE 4 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR NICOLUSSI NELLY NOEMI 

CONSEJO ESC ALTO VALLE ESTE I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 48 

CUE 6200259 
LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 
DIRECCION AVENIDA EZEQUIEL BUSTILLO KM. 19,500 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR GUSTIN MARIA AURORA 

CONSEJO ESC ANDINA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 49 

CUE 6200171 
LOCALIDAD LOS MENUCOS 
DIRECCION SANTIAGO DEL ESTERO 683 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR YAUHAR VALERIA VERONICA 

CONSEJO ESC SUR II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 57 

CUE 6200004 
LOCALIDAD CERVANTES 
DIRECCION SARMIENTO Y 25 DE MAYO 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR ASSAN ABOUD DE QUIROGA MARIA DEL CARMEN 

CONSEJO ESC ALTO VALLE ESTE I  
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 60 

CUE 6200291 
LOCALIDAD SIERRA GRANDE 

DIRECCION 
CONRADO VILLEGAS Y AVENIDA ANTÁRTIDA 

ARGENTINA 
AMBITO URBANO 

DIRECTOR BARRO DE RUIZ ADERLINDA 
CONSEJO ESC ATLANTICA II 

 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 70 
CUE 6200017 

LOCALIDAD GENERAL ENRIQUE GODOY 
DIRECCION SARMIENTO 160 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR D HERVE SAMANTA 

CONSEJO ESC AVE II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 73 

CUE 6200630 
LOCALIDAD COMALLO 
DIRECCION LIBERTAD S/N 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR NIETO MARÍA ANGÉLICA  

CONSEJO ESC SUR I 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 78 

CUE 6200311 
LOCALIDAD CORONEL BELISLE 
DIRECCION AVENIDA SAN MARTIN S/N 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR MONTENEGRO PATRICIA FERNANDA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 87 

CUE 6200126 
LOCALIDAD EL CUY 
DIRECCION D.F. SARMIENTO Y MAESTROS ARGENTINOS 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR GÓMEZ DE VUANO, LILIANA ELISABET 

CONSEJO ESC SUR II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 91 

CUE 6200175 
LOCALIDAD RIO COLORADO 
DIRECCION RAÚL B. DIAZ Nº 910 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR RODRIGUEZ, ALICIA ETEL 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 154 

CUE 6200384 
LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 
DIRECCION MOLLES  296 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR TREUQUE, CLAUDIA 

CONSEJO ESC ANDINA 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 160 

CUE 6200067 
LOCALIDAD INGENIERO OTTO KRAUSE 
DIRECCION CALLE RURAL NRO. 1 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR ORTENZI DELIA SUSANA 

CONSEJO ESC AVE II 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 180 

CUE 6200612 
LOCALIDAD LAGUNA BLANCA 
DIRECCION S/D 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR CABRAPAN, LAURA 

CONSEJO ESC SUR I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 185 

CUE 6200638 
LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 
DIRECCION ANASAGASTI 849 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR PALMAS ANGELICA AZUCENA 

CONSEJO ESC ANDINA 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 188 

CUE 6200551 
LOCALIDAD CINCO SALTOS 
DIRECCION FORTIN VIDAL 1380 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR MILLALÉN FRESIA 

CONSEJO ESC AVO I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 199 

CUE 6200582 
LOCALIDAD CIPOLLETTI 
DIRECCION GABRIELA MISTRAL 77 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR SALAZAR JEREZ NIVIA 

CONSEJO ESC AVC I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 206 

CUE 6200441 
LOCALIDAD CINCO SALTOS 
DIRECCION SANTIAGO DEL ESTERO 249 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR MONICA FAGALDE 

CONSEJO ESC AVO I 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 218  

CUE 6200547 
LOCALIDAD CATRIEL 
DIRECCION EL SOL 300 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR  CEVALLOS DE CORTEZ MYRIAM 

CONSEJO ESC AVO II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 221  

CUE 6200593 
LOCALIDAD CIPOLLETTI 
DIRECCION JORGE NEWBERY Y PERÚ 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR  ROLDAN GRACIELA 

CONSEJO ESC AVC I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 238 

CUE 6200498 
LOCALIDAD GRAL. ROCA 
DIRECCION SANTA CRUZ 2132 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR DOMENICALE MONICA 

CONSEJO ESC AVE I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 244 

CUE 6200607 
LOCALIDAD MENCUE 
DIRECCION CANAL DE BEAGLE S/N 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR MATTUZ GLADIS NOEMI 

CONSEJO ESC SUR I 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 247 
CUE 6200587 

LOCALIDAD LAS PERLAS 
DIRECCION PLANTA URBANA - MANZANA 21 

AMBITO RURAL 
DIRECTOR CASCIANI CECILIA BEATRIZ 

CONSEJO ESC AVC I 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 251 
CUE 6200185 

LOCALIDAD SIERRA GRANDE 
DIRECCION ISLAS MALVINAS ARGENTINAS 465 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR ALBORNOZ ROSANA SILVINA 

CONSEJO ESC ATLANTICA II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 271 

CUE 6200465 
LOCALIDAD EL BOLSON 
DIRECCION AVENIDA SAN MARTIN Y CACIQUE FOYEL S/N 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR MILUTINOVIC  ROSA MARIA 

CONSEJO ESC ANDINA SUR 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 276 

CUE 6200116 
LOCALIDAD VIEDMA 
DIRECCION CALLE 21 JUAN CAMBARERI Nº 21 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR GIMENEZ, SUSANA 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 279 

CUE 6200033 
LOCALIDAD VILLA REGINA 

BARRIO ISLAS MALVINAS 
DIRECCION CAPITAN GIACHINO Y RANQUELES 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR NICOLA SILVANA PALMIRA 

CONSEJO ESC AVE II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 281 

CUE 6200210 
LOCALIDAD CATRIEL 
DIRECCION AVENIDA CACIQUE CATRIEL 777 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR DIAZ NICOLAS OSMAN 

CONSEJO ESC AVO II 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 282 

CUE 6200598 
LOCALIDAD ALLEN 

BARRIO SANTA CATALINA - ALBORADA 
DIRECCION LA RIOJA Nº 290 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR CESARI STELLA MARIS 

CONSEJO ESC AVC II -  
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 286  

CUE 6200181 
LOCALIDAD GRAL. ROCA 
DIRECCION SAN MARTIN 5351 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR  FERREIRA VILLARROEL, YENNY 

CONSEJO ESC AVE I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 287 

CUE 6200533 
LOCALIDAD GRAL. FERNANDEZ ORO 
DIRECCION URUGUAY 248 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR JOFRE GRACIELA EDITH 

CONSEJO ESC AVC II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 289 

CUE 6200267 
LOCALIDAD GENERAL ROCA 
DIRECCION AMERICA Y LIBERTAD 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR MEDINA MARIA MAGDALENA 

CONSEJO ESC AVE I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 290 

CUE 6200057 
LOCALIDAD GENERAL ROCA 

BARRIO UNIVERSITARIO 
DIRECCION AVENIDA DEL LIBERTADOR Y RIO NEGRO Nº S/N 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR GARAY MAGDALENA 

CONSEJO ESC AVE I 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 294 

CUE 6200200 
LOCALIDAD CIPOLLETTI 

BARRIO ANAI MAPU 
DIRECCION PASTOR BOWDLER Nº 2377 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR MANEIRO PATRICIA EMMA 

CONSEJO ESC AVC I  
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 302 

CUE 6200018 
LOCALIDAD GRAL. ENRIQUE GODOY 
DIRECCION ALEM 155 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR ANGELI KARINA ALEJANDRA 

CONSEJO ESC AVE II 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 311 

CUE 6200109 
LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 
DIRECCION MEXICO Y COSTA RICA 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR GUINZIO MARIO JOSE 

CONSEJO ESC ANDINA 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 315 

CUE 6200390 
LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 

BARRIO NUESTRAS MALVINAS 
DIRECCION SOLDADO OLAVARRIA Nº S/N 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR BASANTA JUAN JOSE LEO 

CONSEJO ESC ANDINA 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 325 

CUE 6200392 
LOCALIDAD SAN CARLOS DE BARILOCHE 
DIRECCION FELIPE LAGUNA Y EMILIO FREY 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR PEREYRA MONICA DEL VALLE 

CONSEJO ESC ANDINA 

 
 
 
 
 



 12 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 330 

CUE 6200309 
LOCALIDAD CHOELE CHOEL 

DIRECCION 
EXPEDICION AL DESIERTO Y PRIMEROS 

POBLADORES 
AMBITO URBANO 

DIRECTOR FERNÁNDEZ ALEJANDRO MARIO 
CONSEJO ESC VALLE MEDIO I  

 
 

ESCUELA PRIMARIA N° 338 

CUE 6200539 
LOCALIDAD CIPOLLETTI 
DIRECCION ROBERTO FIRPO 1900 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR  CAYULEO FABIAN NORBERTO 

CONSEJO ESC AVC I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 352 

CUE 6200763 
LOCALIDAD VIEDMA 
DIRECCION LOS PENSAMIENTOS 340 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR GARRIDO MARIA  MIRTA 

CONSEJO ESC VALLE INFERIOR 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 356 

CUE 6200810 
LOCALIDAD INGENIERO JACOBACCI 
DIRECCION DR. ROGELIO CORTIZO Nº 857 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR SOSA ANDREA IRIS 

CONSEJO ESC SUR I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 358 

CUE 6200822 
LOCALIDAD CHIMPAY 
DIRECCION ESTRELLA ALPINA 351 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR VERDEJO NOEMI PATRICIA 

CONSEJO ESC VALLE MEDIO I 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 359 

CUE 6200864 
LOCALIDAD SAN ANTONIO OESTE 

BARRIO EL PROGRESO 
DIRECCION FITZ ROY Y PEDRO MOLINARI Y GARCIA 

AMBITO URBANO 
DIRECTOR CANDIANO MONICA PATRICIA 

CONSEJO ESC ATLANTICA I 
 

 
ESCUELA PRIMARIA N° 361 

CUE 6200885 
LOCALIDAD CHICHINALES 
DIRECCION LA FLORA Y PROC ARGENTINOS 

AMBITO URBANO 

DIRECTOR  BIGURRARENA DE PIZZI SANDRA 

CONSEJO ESC AVE II 

 
 


